ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ
РЕШЕНИЕ

«_____»_______ 2022 года

         № _______
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 16.12.2021 №12-111 «О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ (ПРОГРАММЕ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178 ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке и условиях приватизации имущества муниципального образования Боготольский муниципальный район, утвержденного Решением Боготольского районного Совета депутатов от 29.04.2020 № 39-293, руководствуясь ст. 21 и 25 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Боготольского районного Совета депутатов от 16.12.2021 № 12-111 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Боготольского района на 2022 год» следующие изменения:
1.1. в таблице пункта 1 «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемого к приватизации в 2022 году» исключить строки следующего содержания:
	3
	Жилой дом с земельным участком
	Кадастровый номер жилого дома: 24:44:0700028:131, площадь 39,0 кв. м., кадастровый номер земельного участка: 24:44:0700028:34, площадь земельного участка 597 +/- 9,0 кв. м.
Красноярский край, г. Боготол, пер. 3-й Полевой, д.4
	2022г
	227 800,00
	аукцион

	4
	Волга ГАЗ-3110
	Идентификационный номер (VIN)XTH311000Y0962105;

категория ТС – B;

Год изготовления ТС - 2000;

Модель, № двигателя - *40210D*Y0082792*;

Шасси № -;

Кузов № 311000Y0372083;

Цвет кузова - белый;

Мощность двигателя, л.с. (кВт)- 90 (66,2);

Тип двигателя бензиновый;

Регистрационный знак С712TH.
	2022г
	30 000,00
	аукцион

	9
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 24:44:0800006:189, площадь 70 кв.  м., г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 32
	2022г
	115 000,00
	аукцион

	10
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 24:44:0800006:190, площадь 48 кв. м., г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 31
	2022г
	100 000,00
	аукцион

	11
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 24:44:0800006:188, площадь 47 кв. м., г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 30

	2022г
	100 000,00
	аукцион

	14
	Нежилое здание (магазин)
	Кадастровый (условный) номер 24:06:2804001: 0122:04:208: 002:00166770, площадь:123,4 кв. м., Боготольский район, п. Орга, ул. 60 лет Октября, 9 «а»
	2022г
	100 000,00
	аукцион

1.2. в таблице пункта 1 «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемого к приватизации в 2022 году» заменить: в столбе 5 строки 1 «50000,00» на «45 000,00»; в столбе 5 строки 5 «34 000,00» на «49 000,00»; в столбе 5 строки 6  «5 000,00» на «100 000,00»; в столбе 5 строки 7 «5 000,00» на «100 000,00»; в столбе 5 строки 8 «5 000,00» на «100 000,00»; в столбе 12 «1 200 000,00» на «450 000,00»; в столбе 5 строки 13 «114 600,00» на «57 000,00».
1.3. нумерацию строк в перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемого к приватизации в 2022 году привести в соответствие (с номера 1 по номер 8).

1.4. таблицу пункта 1 «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемого к приватизации в 2022 году» дополнить строками с номером 9;10;11;12 в следующей редакции:
	9
	Гаражный бокс
	Кадастровый номер: 24:44:0800031:361,
площадь:33,6 кв. м.,
адрес: Российская Федерация, Красноярский край, г. Боготол, 2-й Садовый пер., блок 08, квартал 31, бокс 37
	2022г
	110 000,00
	аукцион

	10
	Гаражный бокс
	Кадастровый номер: 24:44:0800031:360,
площадь:33,6 кв. м.,
адрес: Российская Федерация, Красноярский край, г. Боготол, 2-й Садовый пер., блок 08, квартал 31, бокс 38
	2022г
	110 000,00
	аукцион

	11
	Зерносушилка
	Кадастровый номер: 24:06:4800004:169, площадь: 278,8 кв. м. кв. м., адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Боготольский район, за границей населенного пункта примерно в 460 м на запад от с. Александровка, сооружение 5
	2022г
	65 000,00
	аукцион

	12
	Нежилое здание
	Кадастровый номер: 24:06:2501005:47;
Площадь 132,6 кв. м., адрес: Красноярский край, Боготольский район, с. Вагино, ул. Кооперативная, 6
	2022г
	92 000,00
	аукцион

1.5. в столбе 5 в оглавлении добавить в следующей редакции: «с учетом НДС».
1.6. в строке «Прогноз объема поступлений в бюджет» таблицы пункта 1 «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемого к приватизации в 2022 году» цифру «2 121 400,00» заменить на цифру «1 313 000,00».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической политике и финансовым вопросам (Председатель – Г.В. Быстрицкая).

3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов
	Исполняющий полномочия
Главы Боготольского района

	______________ В.О. Усков
	 ______________Н.В. Бакуневич